
 

         
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
GRAD LABIN  
Gradsko vijeće 
  
KLASA:021-05/15-01/                                                                                       PRIJEDLOG 
URBROJ: 2144/01-01-15-  
Labin, ___________ 2015.  

 

 Na temeljem članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 

9/09. i 9/10. -lektoriran tekst i 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici ____________ 

2015. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
O OSNIVANJU UDRUGE LOKALNE AKCIJSKE GRUPE U RIBARSTVU 

 

Članak 1. 

 U svrhu implementacije Lokalnog razvoja pod vodstvom lokalne zajednice u ribarstvu 

Operativnog programa za pomorstvo i ribarstvo Republike Hrvatske za programsko razdoblje 

2014.-2020., Grad Labin ovom je Odlukom suglasan sudjelovati u formiranju partnerstva 

predstavnika gospodarskog, civilnog i javnog sektora u svrhu osnivanja i djelovanja Lokalne 

akcijske skupine u ribarstvu, kao jedan od suosnivača.  

 Grad Labin biti će član Lokalne akcijske grupe u ribarstvu (u daljnjem tekstu: FLAG), a 

koja se osniva s namjerom izrade Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-om 

obuhvaćenog područja (Grad Labin, Općina Raša, Općina Kršan, Općina Pićan i Općina 

Sveta Nedelja), te radi ostvarivanja zajedničkih interesa svih razvojnih dionika ribarstvenog 

područja koje obuhvaća a koje je funkcionalno koherentno u zemljopisnom, gospodarskom i 

društvenom smislu.  

Članak 2. 

Predstavnik Grada Labina u FLAG-u je Gradonačelnik ili osoba koju ovlasti, o čemu 

donosi Zaključak. 

Gradonačelnik ili osoba iz stavka 1. ovog članka zastupaju interese Grada Labina. 

Članak 3. 

Grad Labin stječe prava i obveze člana FLAG-a danom osnivanja FLAG-a. 

Prava Grad Labin, kao člana FLAG-a su birati i biti biran u sva tijela FLAG-a, 

sudjelovati u utvrđivanju zajedničke politike i programa FLAG-a, odlučivati o sredstvima i 

imovini FLAG-a, sudjelovati u aktivnostima od zajedničkog interesa i druga prava utvrđena 

Statutom i drugim općim aktima FLAG-a. 

 



Članak 4. 

Obveza je Grada Labina redovito plaćati članarinu koju, u skladu sa Statutom FLAG-

a, odredi Upravni odbor FLAG-a, pomagati rad FLAG-a dotacijom iz Proračuna prema 

mogućnostima, kao i druge obveze u skladu sa općim aktima FLAG-a.  

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“.         

                          

 

                                                                                                                 PRESJEDNIK 

                                                                                                                Gradskog vijeća 
                                                                                                      

        Valter Poropat 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun i financije 
2. Općina Kršan 
3. Općina Pićan 
4. Općina Raša 
5. Općina Sv. Nedelja 
6. Arhiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE  

Odluke o osnivanju udruge Lokalne akcijske grupe u ribarstvu 

 

 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva objavila je 09. rujna 2015. godine u 

Narodnim novinama, broj 96 Pravilnik o uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u 

okviru mjere III.1. „Pripremna potpora" (u daljnjem tekstu: Pravilnik), što je prvi Pravilnik u 

okviru Operativnoga programa za pomorstvo i ribarstvo Republike Hrvatske za programsko 

razdoblje 2014.- 2020.  

 Financijska omotnica za provedbu ove mjere iznosi ukupno 2.470.588,00 eura, od 

čega iz proračuna Europske unije 2.100.000,00 eura, te Državnog proračuna Republika 

Hrvatska 370.588,00 eura. Maksimalni iznos po lokalnoj inicijativi, budućem FLAG-u iznosi, 

700.000,00 kuna, a sam udio javne potpore iznosi 100% sveukupnih prihvatljivih troškova. 

 Cilj lokalnog razvoja pod vodstvom zajednice je povećanje zaposlenosti i teritorijalne 

kohezije putem promicanja gospodarskog rasta, društvene uključenosti, stvaranja radnih 

mjesta i pružanja podrške upošljivosti i mobilnosti radne snage u obalnim zajednicama koje 

ovise o ribarstvu i akvakulturi, uključujući i diversifikaciju aktivnosti u ribarstvu. 

 

 Potpora temeljem ovoga Pravilnika obuhvaća dodjelu pripremne potpore lokalnom 

razvoju pod vodstvom zajednice za izgradnju kapaciteta, osposobljavanja i umrežavanja u 

svrhu pripreme i provedbe Lokalne razvojne strategije u ribarstvu (u daljnjem tekstu LRSR).  

 Potpora se dodjeljuje lokalnim inicijativama s kojima je sklopljen Ugovor o dodjeli 

sredstava za pripremnu potporu, a koje su udovoljile uvjetima Pravilnika i Natječaja za 

dodjelu potpore u okviru mjere III. 1. „Pripremna potpora“. 

 

 Lokalni razvoj provodit će se pristupom »odozdo prema gore« u okviru lokalnih 

partnerstva koja su sastavljena od predstavnika gospodarskog, civilnog i javnog sektora čime 

se odražava lokalna zajednica, a u cilju izrade i provedbe LRSR. Važan segment u ovome 

partnerstvu čine predstavnici sektora ribarstva čija je uključenost u Lokalne akcijske grupe u 

ribarstvu (FLAG-ove) od velike važnosti i kao takva uvjetovana je za opstojnost svakoga 

FLAG-a. 

 Lokalna inicijativa koja će se prijaviti na Natječaj za dodjelu potpore mora biti 

registrirana kao udruga sukladno Zakonu o udrugama („Narodne novine“, broj 74/2014), 

mora osigurati značajnu zastupljenost sektora ribarstva i/ili akvakulture, te predstavljati 

određeno ribarstveno područje. 

 Ribarstveno područje je područje koje je funkcionalno koherentno u zemljopisnom, 

gospodarskom i društvenom smislu te mora obuhvaćati jedno ili više naselja unutar najmanje 

pet jedinica lokalne samouprave, od kojih najmanje tri moraju biti priobalne ili otočne jedinice 

lokalne samouprave, izravno povezane bilo kopnom, morem ili vodom; ukupno područje 

mora imati više od 10.000, a manje od 150.000 stanovnika, te jedno naselje može pripadati 

isključivo jednom ribarstvenom području. 

 Predloženom Odlukom formirati će se FLAG za područje Labinštine (Grad Labin, 

općin Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja), od kojih su 3 JLS priobalne (Grad Labin, Općina 

Raša i Općina Kršan).   


